
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50 

(МОУ СОШ № 50) 

 

Приказ 

от 31.08.2021                                                                                          № 224 

 

г. Комсомольск-на-Амуре 

 

«Об организации работы по формированию, развитию и оценке функциональной 

грамотности учащихся» 

 

На основании приказа Министерства Просвещения РФ от 06.05.2019 г. № 219 «Об 

утверждении методологии и критериев оценки качества общего образования в ОО», в 

целях формирования основ функциональной грамотности у учащихся МОУ СОШ № 50 

Приказываю: 

1. Организовать работу школы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся. 

2. Назначить заместителя директора по УВР Гранину Н.М. ответственной за 

разработку и реализацию дорожной карты по развитию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МОУ СОШ № 50. 

3. Создать рабочую группу по функциональной грамотности в составе: 

 Бензар И.Г. – директор МОУ СОШ № 50; 

 Гранина Н.М. – заместитель директора по УВР; 

 Савченко Н.В. – заместитель директора по УВР; 

 Одинец А.В. – заместитель директора по ВР; 

 Афлетунова О.В. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 

 Гончарова О.В. – руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла; 

 Назарова Н.О. – руководитель ШМО учителей иностранного языка; 

 Железникова Т.А. – руководитель ШМО учителей естественно-географического 

цикла; 

 Ляшок К.П. – руководитель ШМО учителей начальных классов.    

 4. Утвердить дорожную карту по развитию и оценке функциональной грамотности 

школьников МОУ СОШ № 50 (Приложение №1) 

 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СОШ № 50     Бензар И.Г. 

 

С приказом ознакомлены 

и согласны: 

 

№ п/п  Подпись  Фамилия   Дата 

1 Гранина Н.М. 

2 Савченко Н.В. 

3 Одинец А.В.  

4 Афлетунова О.В. 

5 Гончарова О.В. 

6 Назарова Н.О. 

7 Железникова О.В. 

8 Ляшок К.П. 

 


